
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: VODÁKOVÁ  
                                                                                                                   Helena       
 
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku:  17.5. 2010   Vedoucí  diplomové práce: 
         
        odb. as. Mgr. Josef Lorenc 

…………………………… 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 
 
                                  Svítidla - konvolut osvětlovacích těles 
 

     Autorka navrhla a vytvořila konvolut osvětlovacích těles inspirovaných mikrofotografiemi 
jednobuněčných organismů. 
     Osvětlovací tělesa ovšem nemají funkci přímého  světelného zdroje, neslouží tedy jako 
lampa ke čtení  či jiné práci, ale vytváří světelné body a paprsky , které v užitém slova smyslu 
pouze slouží k orientaci v prostoru,  jako výtvarný objekt pak působí za šera světelnými body 
a paprsky v zajímavé kompozici za světla tvary a barevností. Některé kameninové objekty 
jsou doplněny skleněnými čočkami  a valouny. 
     Jednobuněčné organismy jsou autorkou vnímány jako volná předloha. Tvar , který 
v přírodě vznikl  s geometrickou industriální přísností, autorka „ humanizuje“ do vnímateli 
příjemného,  proti předloze „ nakynutého“ tvaru , a strukturální členění autorka 
transformovala do zajímavého dekoru, který jí  slouží k umisťování skleněné drti a glazur. 
V barevných , velmi trpělivých experimentech s glazurami a sklem autorka dosáhla 
pozoruhodných výsledků.   
     Doprovodná písemná část deklaruje východiska a motivační zdroje, vše doložené 
obrazovými přílohami, dokládá i díla  výtvarníků, architektů a designérů inspirovaných 
mikroorganismy. 
     Diplomová práce jako celek je zdařilá nejen po výtvarné stránce ale vyniká i objevnou 
technologií a dokonalou čistotou zpracování, což nebývá pravidlem. 
     Práci navrhuji  k obhajobě.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
      výborně    
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ........................................................................... 

 
 
 
 

 
 

  Josef Lorenc  v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne  17. května 2010 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


